Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt: Vorsteuerventil, Typ 3DREP 6… 4
Funktion, Schnitt: Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil,
Typ 4WRZ …XE... 5
Steuerölversorgung 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 8
Kennlinien: Nenngröße 10
(gemessen mit Symbol E, W6-, EA, W6A, HLP46, ϑÖl = 40
±5 °C) 9
Kennlinien: Nenngröße 16
(gemessen mit Symbol E, W6-, EA, W6A, HLP46, ϑÖl = 40
±5 °C) 10
Kennlinien: Nenngröße 16
(gemessen mit Symbol E, W6-, EA, W6A, HLP46, ϑÖl = 40
±5 °C) 11
Kennlinien: Nenngröße 25
(gemessen mit Symbol E, W6-, EA, W6A, HLP46, ϑÖl = 40
±5 °C) 12
Kennlinien: Nenngröße 32
(gemessen mit Symbol E, W6-, EA, W6A, HLP46, ϑÖl = 40
±5 °C) 13
Abmessungen: Nenngröße 10
(Maßangaben in mm) 14
Abmessungen: Nenngröße 16
(Maßangaben in mm) 15
Abmessungen: Nenngröße 25
(Maßangaben in mm) 16
Abmessungen: Nenngröße 32
(Maßangaben in mm) 17
Elektrischer Anschluss 18
Weitere Informationen 19
Notizen 20
RD 29115-XE, Ausgabe: 2016-04, Bosch Rexroth AG
Proportional-Wegeventile,
vorgesteuert,
ohne elektrische Wegrückführung
Merkmale
 ▶ 4/2- und 4/3-Wege-Ausführung
 ▶ Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefähr-
deter Atmosphäre
 ▶ Zur Steuerung von Richtung und Größe eines Volumen-
stromes
 ▶ Für Plattenaufbau
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
 ▶ Federzentrierter Steuerschieber
 ▶ Betätigung durch das Vorsteuerventil (3-Wege-Druckre-
duzierventil)
 ▶ Magnetspule um 90° drehbar
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4, 5
Steuerölversorgung 6
Technische Daten 7, 8
Kennlinien 9 … 13
Abmessungen 14 … 17
Elektrischer Anschluss 18
Weitere Informationen 19
 ▶ Nenngrößen 10 … 32
 ▶ Geräteserie 7X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 1600 l/min
RD 29115-XE
Ausgabe: 2016-04
Ersetzt: 11.14
H8104
Typ 4WRZ …XE
ATEX-Geräte
Für explosionsgefährdete Bereiche
Angaben zum Explosionsschutz:
 ▶ Einsatzbereich nach Explosionsschutz-
Richtlinie 2014/34/EU: II 2G
 ▶ Zündschutzarten der Ventilmagnete:
Ex eb mb IIC T4 Gb nach
EN 60079-7 / EN 60079-18
2/20 4WRZ …XE | Proportional-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29115-XE, Ausgabe: 2016-04
Bestellangaben
01 Proportional-Wegeventil 4WR
02 Elektrohydraulische Betätigung Z
03 Nenngröße 10 10
Nenngröße 16 16
Nenngröße 25 25
Nenngröße 32 32
04 Symbole z. B. E, E3-, W6- usw; mögliche Ausführung siehe Seite 3
Nennvolumenstrom
05 – Nenngröße 10
25 l/min 25
50 l/min 50
85 l/min 85
– Nenngröße 16
100 l/min 100
125 l/min 125
150 l/min 150
180 l/min 180
– Nenngröße 25
220 l/min 220
325 l/min 325
– Nenngröße 32
360 l/min 360
520 l/min 520
06 Geräteserie 70 … 79 (70 … 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 7X
07 Proportionalmagnet 6E
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
08 Gleichspannung 24 V G24
Expolosionsschutz
09 „Erhöhte Sicherheit“ XE
Details siehe Angaben zum Explosionschutz Seite 8
Korrosionsbeständigkeit (außen)
10 Seewasserbeständig, galvanisch beschichtet J
Steuerölzuführung und Steuerölrückführung (siehe auch Seite 6)
11 Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern E
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern ET
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern T
12 Mit Druck reduzierventil (fest eingestellt) D3
Dichtungswerkstoff
13 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
4WR Z – 7X / 6E G24 XE J / D3
A B
P
a ab b0 0
T
A B
P
E
E1-
EA
W6A
R
E3-
W6-
W8-
W
W9-
T
A B
P
a a0 0
T
A B
P T
A B
P
0 0b b